
       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 

Bilance obce za rok 2023.  

 
Úvodní slovo.  
Vážené zastupitelstvo obce, Vážení přítomní, dovolte mi, abych krátce připomněl důležité 

události, které se týkaly života v obci v uplynulém roce.  

 

Bilancování uplynulého roku podle jednotlivých témat.  

Zastupitelstvo obce je nejvyšší nejdůležitější orgán obce, který zajišťuje naplňování systémových, 

koncepčních a operativních strategických úkolů a cílů.  

 

Zastupitelstvo obce  

Zastupitelstvo obce uskutečnilo v roce 2023 celkem 7 zasedání.   

Účast jednotlivých zastupitelů na zasedáních byla následující: Jiří Hýl 7x, Romana Bečvaříková 7x, 

Mgr. Richard Šimek 7x, Martin Cvejn 7x, Mgr. Květoslav Kolařík 6x, Ludvík Bouček 6x a Helena 

Hauzírková 6x.  

 

Obec zaměstnávala –  

Dva pracovníky pro výkon veřejné služby z rozpočtu obce, kteří zajišťují úklid a údržbu obce. 

 

Obec je členem MAS Labské skály, z.s.  

Na konci roku byla oslovena MAS Labské skály, z.s. se žádostí o možné poskytnutí dotace na 

vybavení nově rekonstruovaného kulturního domu. Dotace na uznatelné náklady byla obci 

přislíbena z dotace, která nebyla v lednu 2024 vyhlášena.  

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – 

výroční zpráva – na obec byla podána jedna žádost o poskytnutí informace dle tohoto zákona, na 

kterou odpověděl starosta obce v zákonné lhůtě. Na ústní žádosti o informace byly podávány 

odpovědi průběžně po celé období roku 2023, ze strany občanů nebyl uplatňován nárok na 

písemné zodpovězení v rámci tohoto zákona.  

 

Obec spolupracuje s SDH Malé Březno - hasiči pomáhají obci při různých nečekaných událostech. 

V uplynulém roce to bylo například odstraňování popadaných stromů na místních a účelových 

komunikacích popř. na dráty NN a VO. V rámci svého své činnosti zásobují vodou čističku 

odpadních vod a nádrž na vodu u místního hřbitova.  

 

Místní kamenolom - pomáhá s vytěženým materiálem – kamenivem, který obci ušetří nemalé 

finanční prostředky. Dále pro obec zajišťuje odvoz BIOodpadu. 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 

Spolek zahrádkáři v Těchlovicích, z.s. - úzce spolupracují s obcí, někteří členové pomáhají 

různými pracemi při zlepšování vzhledu obce. Zahrádkáři v uplynulém roce provedli opravu 

autobusové zastávky v Přerově. Dále se starají o údržbu Vrabince. V říjnu pořádal spolek ve 

spolupráci s obcí zájezd na Mělnické vinobraní. 

 

Spolek FK Český lev Těchlovice, z.s. - mimo své sportovní činnosti vypomáhají někteří členové na 

různých obecních akcích včetně brigád, pro obec velice prospěšné. V roce 2023 spolek zajišťoval 

pravidelné  tréninky dětí na místním fotbalovém hřišti a zdarma zapůjčil prostory restaurace a 

kabin na akce pořádané obcí. 

 

Obci se podařilo uskutečnit – 

V únoru se konal v Těchlovicích za podpory obce Dětský masopustní rej.  

V březnu se po dvouleté přestávce, zaviněné koronavirovými opatřeními, uskutečnila slavnostní 

akce "Vítání občánků". Starosta přivítal do obce 15 nových občánků, kteří se v uvedené době v 

obci narodili. Slavnostní akci doprovodily svým pěkným vystoupením děti z místní mateřské školy.  

V dubnu proběhl zájezd do Prahy na muzikál „Okno mé lásky“, kde obec přispěla z rozpočtu 

částkou 600,- Kč na vstupenku, matkám s trvalým pobytem v obci a dopravu ve výši 14 500,-Kč. 

V dubnu se konala na fotbalovém hřišti již tradiční akce "Pálení čarodějnic". 

Koncem dubna proběhl v obci sběr nebezpečných a objemných odpadů z domácností. 

V květnu obec zprostředkovala pro své občany prodej ovocných stromků a keřů. Prodej 

zajistil Český rodinný podnik "Zpřírody", který zájemcům nabídl k prodeji  ovocné stromky a keře 

prémiové kvality za velice příznivé ceny. 

V květnu obec zajistila pro majitele psů a koček očkování.  

Začátkem června proběhla akce „Den dětí“. Pro děti byly připraveny soutěže, ukázka hasičské 

techniky, dva skákací hrady, střelba z luků a airsoftových zbraní a dětské soutěže. Zahrádkáři pak 

po celou dobu dětem připravovali cukrovou vatu a popcorn. Dětského dne se zúčastnilo 110 dětí.  

Dětský den v Těchlovicích organizovala kulturní komise, Zahrádkáři Těchlovice, z.s., FK Český lev 

Těchlovice, z.s.  a nemalou měrou se podílela MŠ Těchlovice, která akci podpořila organizačně. 

V červnu také proběhlo loučení se školáky z MŠ v Těchlovicích, ze které odešlo pět dětí na základní 

školy. Učitelky s dětmi připravily pro rodiče pěkné vystoupení. S odcházejícími dětmi se přišel 

rozloučit i starosta obce, který školákům předal drobný dárek.  

V srpnu byla provedena na místním hřbitově oprava obrubníků chodníku, které byly ve špatném 

technickém stavu. 

V průběhu srpna proběhla oprava omítek a vymalování veřejné části budovy obecního úřadu a 

kadeřnictví. 

Na konci srpna se konala v areálu fotbalového hřiště letní taneční zábava. K tanci a poslechu hrála 

skupina "FONOFEST".  

V září pořádal spolek Zahrádkáři Těchlovice, z.s. zájezd na Mělnické vinobraní, obec hradila 

z rozpočtu dopravu ve výši 12 000,- Kč. 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

V září byla na náklady obce pohřbena mrtvola neznámé ženy, která byla v roce 2022 nalezena na 

katastru obce. I po šetření PČR nebyla totožnost mrtvé ženy zjištěna, obec hradila z rozpočtu 

pohřbení ve výši 18 500,- Kč. 

V září spolek Zahrádkáři Těchlovice, z.s. provedl opravu autobusové zastávky v Přerově za 

částku 12 000,- Kč. Obec ze svého rozpočtu poskytla finanční prostředky na materiál. 

V říjnu proběhl v obci sběr nebezpečných a objemných odpadů z domácností. 

V říjnu obec opět zajistila pro své občany prodej ovocných stromků a keřů. Rodinný 

podnik „ZPřírody“ nabízel ovocné stromky a keře prémiové kvality za velice příznivé ceny, vhodné 

pro podzimní výsadbu.  

V listopadu zajistila obec prořez stromů na cyklostezce od Přední Lhoty směr Jakuby, suché větve 

ohrožovaly uživatele cyklostezky. 

Koncem listopadu proběhla v restauraci na fotbalovém hřišti již tradiční výroba vánoční dekorace. 

V prosinci obec ve spolupráci s kulturní komisí uspořádala tradiční každoroční „ADVENT“ který se 

konal v sobotu 2. prosince  před obecním úřadem. Pro děti byly připraveny dílničky, vystoupily 

děti z mateřské školy Těchlovice se svým programem a závěrem byl společně s mikulášskou 

nadílkou rozsvícen vánoční strom.  

V neděli 10. prosince 2023 proběhla na honebních pozemcích v katastru obce myslivecká 

naháňka. 

Obec dále zajistila pro své občany prostřednictvím poradenského střediska M-EKIS3M62 pomoc 

pří získání dotace z programů NZÚ – light pro seniory. Tuto službu využilo 6 majitelů rodinných 

domů, kteří úspěšně získali dotace.  

 
Obec je zřizovatelem mateřské školy - její organizační a pracovní výkony hodnotím pozitivně. 

Paní ředitelka mimo svou pracovní náplň vyhledává podpůrné dotační programy pro získání 

dotace.  V srpnu byla v MŠ provedena kontrola Českou školní inspekcí, která vykonává 

veřejnosprávní kontrolu v předškolních a školských zařízeních, ve střediscích a pracovištích 

praktického vyučování. MŠ Těchlovice poskytuje vzdělávání podle Školního vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání a paní ředitelce se daří naplňovat koncepční záměry. 

 Zaměstnanci MŠ spolupracují se zastupitelstvem obce a společně pořádají různé kulturní akce 

pro děti a občany. Obec přispěla z rozpočtu na provoz MŠ částkou 350 000,- Kč. 

 

Kulturně – sportovní akce - 

Z plánovaných kulturně - sportovních akcí se uskutečnily  –   v dubnu „Zájezd na muzikál do 

Prahy“, „Pálení čarodějnic“, v červnu „Dětský den“,  v srpnu „Letní taneční zábava“ na fotbalovém 

hřišti, v prosinci „Adventní zdobení“ a  „Mikulášskou nadílku“.   

 

Obec finančně pomohla – úhradou našim občanům hodiny strávené v Aquaparku. V roce 2023 

to bylo částkou 38 960,- Kč. 

Rodičům s dětmi, které vykonávají mimoškolní aktivity, poskytla finanční částku ve výši 700,00 

Kč/ dítě / rok. V roce 2023 celkovou částkou 11 200,- Kč 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 

Seniorům byla poskytnuta finanční částka na jízdné ve výši 500,00 Kč / osoba/ rok. Za rok 2023 

celkem částkou 11 171,- Kč. 

 

Občanům s trvalým pobytem v obci, byla poskytnuta finanční částka matkám s trvalým pobytem 

v obci ke Dni matek  600,00 Kč na zakoupení vstupenky do divadla. Finanční částka poskytnutá 

obcí činila 18 146,- Kč. 

 

Spolek FK Český lev Těchlovice, z.s.  získal dotaci ve finanční výši 100 000, 00 Kč pro podporu své 

sportovní činnosti. V roce 2023  organizoval a vedl dětský sportovní kroužek, kterému se věnuje 

i v roce 2024. V červnu spolek uspořádal na svém hřišti turnaj v minikopané. 

 

Místní knihovna  je zapojena do systému výměnného knihovního fondu, kterou  zaštiťuje 

Městská knihovna Děčín. Za příspěvek 15 000,-Kč naše knihovna získala opětovně možnost 

vypůjčovat svým čtenářům spoustu nových a velmi zajímavých knih z různých žánrů. 

 

Svoz a likvidace odpadů, obec celkem za uplynulý rok z rozpočtu uhradila za svoz a likvidaci 

odpadů částku 627 593, 17 Kč. Z toho za svoz TDO 544 248,17 Kč, svoz a likvidaci BIO odpadu 

částku 83 345,- Kč. Od občanů bylo vybráno za svoz a likvidaci TDO celkem 366 222,- Kč. Obec ze 

svého rozpočtu hradila rozdíl ve výši 261 371,17 Kč. 

 

Výdaje  

Obec z rozpočtu hradila 514 198,79 Kč za elektrickou energii, na opravách za veřejné osvětlení 

zaplatila 88 625,- Kč, provoz a opravy na ČOV ve výši 176 859,22 Kč, splátky úvěru u ČS ve výši 

490 452,- Kč, správa ČOV a kanalizace ve výši 65 219 Kč, pojištění majetku obce 12 197,- Kč. 

 

   Závěrem bych chtěl poděkovat zastupitelům obce, pracovníkům obecního úřadu, pracovnicím 

ve školství a občanům, kteří pomáhají obci.  

 

 

Tato bilance Vám měla připomenout hlavní klíčová témata uplynulého roku.  

 

 

 

                                                                                                                                                Jiří Hýl 
                                                                                                                                               starosta    
 
 
 
 
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

Obrazová příloha : 
 
V únoru se uskutečnil v Těchlovicích za podpory obce „Dětský masopustní rej“.  

 

  
 

 

Vítání občánků. 

V sobotu 4. března 2023 se po dvouleté přestávce, zaviněné koronavirovými opatřeními, 

uskutečnila slavnostní akce "Vítání občánků". Starosta přivítal do obce 15 nových občánků, kteří 

se v uvedené době v obci narodili. Slavnostní akci doprovodily svým pěkným vystoupením děti z 

místní mateřské školy pod vedením paní učitelky Vlasty Krebsové. Závěrem starosta obce předal 

rodičům malý dárek a květinu. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

V dubnu proběhl zájezd do Prahy na muzikál „Okno mé lásky“, kde obec přispěla z rozpočtu 

částkou 600,- Kč na vstupenku matkám s trvalým pobytem v obci. 

 

 
 

 

 

V neděli 30. dubna 2023 proběhla na fotbalovém hřišti již tradiční akce "Pálení čarodějnic". 

 

  
 

 
 
 
 
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

Ve čtvrtek 4.5.2023 proběhl v obci prodej ovocných stromků a keřů. Prodej zajistil Český rodinný 
podnik "Zpřírody", který zájemcům nabídl k prodeji  ovocné stromky a keře prémiové kvality za 
velice příznivé ceny.  
 

  
 
Koncem dubna proběhl v obci sběr nebezpečných a objemných odpadů z domácností. 
 

  
 
 V květnu proběhlo v obci očkování psů a koček.  
 

   
 
 
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

Začátkem června proběhla akce „Den dětí“.  
 

  
 

 
V úterý 6.června 2023 proběhlo loučení se školáky z MŠ v Těchlovicích, ze které odcházelo pět 

dětí na základní školy. Učitelky s dětmi připravily pro rodiče pěkné vystoupení. S odcházejícími 

dětmi se přišel rozloučit i starosta obce, který jim předal drobný dárek.  

 

  
 
 
V průběhu srpna byla provedena oprava omítek a vymalování veřejné části budovy obecního 

úřadu a kadeřnictví. 

 

  

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 
V srpnu byla provedena na místním hřbitově oprava obrubníků chodníku, které byly ve špatném 
technickém stavu. 
 

   
 
 
Na konci srpna proběhla v areálu fotbalového hřiště „Letní taneční zábava“. K tanci a poslechu 
hrála skupina "FONOFEST".  
 

   

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 
V září byla na náklady obce pohřbena mrtvola neznámé ženy, která byla v roce 2022 nalezena na 
katastru obce. I po šetření PČR nebyla totožnost mrtvé ženy zjištěna. 
 

   
 

V září spolek Zahrádkáři Těchlovice, z.s. provedli opravu autobusové zastávky v Přerově. Obec 
poskytla finanční prostředky na materiál. 
 

  
 
V říjnu proběhl v obci prodej ovocných stromků a keřů. 
 

   
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 
V listopadu proběhl v obci sběr nebezpečných a objemných odpadů z domácností. 
 

  
 
 

V listopadu zajistila obec prořez stromů na cyklostezce od Přední Lhoty směr Jakuby, suché větve 

ohrožovaly uživatele cyklostezky. 

 

   
 
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 
V prosinci uspořádala kulturní komise v Těchlovicích akci „Výroba vánoční dekorace“.  
 

  
 
 
V prosinci uspořádala kulturní komise akci „Adventní zdobení“.  
 

  
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 
V prosinci, na žádost starosty obce a po dohodě s mysliveckým hospodářem byly provedeny 

opětovné naháňky divokých prasat v honitbě Těchlovice.  

 

  
 
 
Ve středu 20. prosince 2023 popřál starosta obce dětem z mateřské školky k nadcházejícím 
vánočním svátkům a předal jim drobné dárky.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                     412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

    

 

 V uplynulém roce proběhla rekonstrukce kulturního domu, která byla financována z dotací SFŽP 

ČR,  MMR ČR a dofinancována z rozpočtu obce. V přízemí objektu KD je místnost pro seniory s 

vlastním sociálním zázemím nezávisle na provozu restaurace, dále se v přízemí nachází prostory 

restaurace a kuchyně. Po rekonstrukci je i sklep budovy, který je určen jako sklad. V prvním patře 

jsou pak dvě spolkové místnosti, WC, šatna, sprchy a místnost pro volnočasové aktivity. 

Samostatnou částí objektu je pak společenský sál s barem a vinárnou. V předsálí je pak šatna, 

WC, technické zázemí pro účinkující. Rekonstrukcí též prochází i předzahrádka, kde zbývá ještě 

opravit zeď ze strany od potoka. Obec chce objekt využívat na kulturní a společenské akce a 

sportovní aktivity.   

 

  
 

                            

mailto:obec@techlovice-dc.cz

